5. σπουδαιοτάτην) σπουδαιοτάτην, et paulo post σπουδαι-
οτάτη libri forte dabunt fideliores, quales custodiverunt
supra τὰ σπουδαιοτέρα τῶν πρηγμάτων, lib. I. cap. 8. et 133.
ubi notat Gronov. Huius moduli multa collegerunt Eu-
stathius ad Od. 6'. p. 89. et Athen. X. pag. 424. v. Conf.
Etymolog. in voc. Αἰδονίατας, Ἀνηπίστηπος, et in "Ηδύρης,

Apud Eustathium hoc reperitur haud aspernandum Hecataei fragmentum: οἱ Βιαρίδαι ἄνδρες σπουδαιότατοι ἴγνοντε.

VALCK.

[5 et seq. τὸν οὐκ ὅσιον ποιῆμα τὸ εὔρομα - - ὀμολόγησι] Osiris est quem dicit, indice Tatiano, in Legat. pro Christian. loco a Wess. in Var. Lect. citato, p. m. 32. ed. Paris. 1635. Conf. Larcher ad h. l. S.]

10. μισθῷ ὁμολογήσαντες) μισθῷ ὁμολογ. Reiskius, dubito urgente-ne caussa. Vide tamen Themist. Or. XXIII. pag. 288. n. WESS. — Fuerit μισθῷ intelligendum, quasi in μισθῷ dixisset: coll. I. 60, 10. S.

[12. ὡδὲ τὰ σπουδαιότατα ταριχεύοντι) τὰ σπουδαιότατα τάματα intelligit Bernholdius in Notis ad Lamb. Bosii Ellipses Gr. pag. 498. ed. Schaeferi. Fallitur Vir doctus: ad ταριχεύοντι utique intelligi τὰ τάματα debent, aut potius τὸν νεκρὸν coll. L. 3. et 10. vel τοὺς νεκροὺς, coll. l. 32 seq. τὰ σπουδαιότατα vero valet κατὰ τὰ σπουδαιότατα, vel κατὰ τὴν σπουδαιότατην τάριχευσιν, coll. l. 4-9. et cap. 83. Similiter τοὺς τὰ πολυτελέστατα σκυδίζοντι νεκροὺς ait extr. hoc cap. scilicet τοὺς κατὰ τὰ πολυτελέστατα τάριχευομένους. S.]

15. λίθῳ Αἴθιοπῳ) Paria Diodorus l. 91. Adde Erodi cap. 4, 25. Iosuae cap. 5, 2. et Pentecont. Ramirezii de Prado c. 4. Habet Middletonus Monument. Antiq. p. 262. descriptas ex condito cadavere Aegyptio, Mumiam vocare solent, figuras in quibus παρασχίστηκ lapidem eiuscmodi manu tenens: iungi etiam Io. Nardii Adnot. in Lucretium pag. 650. possunt, adcuratiorem conditurae picturam sistentes. WESS.

[16-21. οἱ ἄνθρωποι τὴν κοιλίαν πᾶσαν ἵκανθησαν δι αὐτὴν - - ἵκαντα τὴν γυδὴν - - - πλήσαντες, συμβάπτοντες ὀπίστες. Haec Larcherus sic convertit: Ils tirent par cette ouverture les intestins, les nettoient, et les passent au vin de palmier; ils les passent encore dans des aromates broyés; ensuite ils remplissent le ventre de myrrhe etc. Id si dixit Herodotus; si, quod de diligent expurgatione, elutione, extorsioneque multis verbis commemorat, id ad intestina pertinet; merito mirabimur cum eodem eruditio Interpret, cur non doceat Scriptor noster, quid deinde hisce intestinis fecerint isti homines. Mirarique item subit, Diodorū Sic. I. 91. perpurgata memorare intestina, (τῶν

ιγκαλίων ἵκαστον: paullo ante dixerat, ἵκαστα οἴκαιροι πλὴν τε-
Φρῶν καὶ τῆς καρδίας) nec tamen, quid illis dein factum sit,
tradere. De quo quum sileant hi scriptores, videri poterunt
significare, postquam diligenter perpurgata fuissent inte-
stina, rursus in cavitate ventris fuisse reposita. Atque id
ita fieri solitum esse, intestina probe perluta mox iterum
intra ventrem recondita fuisse, Heynus etiam in *Spicilegio*
Antiquitatis Mumiarum, p. 84. refert, tamquam diserte et ab
Herodoto et a *Diodoro* traditum; quod mihi quidem apud
neutrū illorum reperire contigit. Contra, *Porphyrius*
(*Larchero* citatus) de *Abst.* An. IV. 9. purgationis quidem
nulla mentione facta, intestina ait, arcae inclusa, sacris qui-
busdam precibus peractis, in fluvium esse proiecta: quem
morem item *Plutarchus* attigit in *vii. Sapientum Convivio*,
p. 159. B. et de *Carnium esu Orat.* II. p. 996. E. Cum qui-
bus hactenus *Sextus Empir.* (Pyrrh. Hypotyp. lib. III. §.
226.) consentit, ut dicat, *Aegyptios, extractis intestinis,*
τὰ ἔργα ιχελόντας, condire cadavera. Iam satis quidem no-
vimus, κοιλίαν interdum intestina dici, et hac ipsa notione
id vocabulum a *Porphyrio* et *Plutarcho* locis citatis usur-
pari. Immo etiam vocab. ὑδὼς, quod, sicut ἡ κοιλία, pro-
prie *ventrem* et *alvum* significat, apud ipsum *Nostrum* cap.
87, 10. de *stomacho* et *intestinis* accipiendum videtur. At
hoc quidem loco, ad quem nunc haeremus, ubi τὴν υγδὺν
ait --- πλήσαντες συβάπτουσι οὐσίων, [l. 19 - 21.] dubium
esse nullum potest, τὴν υδὺν *ventrem* ipsum vel *alvum* dici,
non *intestina*. Atqui in eadem hac narratione vocabula
ὑδὼς, et κοιλία quam l. 17. dicit, prorsus synonyma sunt.
Nostro: nam pro eo, quod hic οἱ ὄντες εἶλον τὴν κοιλίαν,
et τὴν υγδὺν πλήσαντες dixit, vicissim cap. 87, 4 seq.
τηλεσαν τὴν κοιλίαν ait, et οἱ εἰλόντες τὴν υδὺν. Quare,
quod h. l. de expurgatione, elutione et extersione dicit,
id non ad *intestina*, sed ad cavitatem ventris, e qua exempta
intestina et *viscera* erant, spectare consentaneum est. S.]
20. καὶ τῶν ἄλλων θυματῶν) Hoc praefero. Non damno
Συμμάτα, sicubi praesidio et consensu Codicum roboran-
tur. Secus hic habet, neque *Herodotus* suum diffitetur III.
113. et supra c. 40. In *Simonidis* fragmento, κῆλειφόμην μί-
ροις καὶ θυματοῖς, apud *Athen.* XV. 12. [p. 690. c.] mu-
tarvit aut *Clemens Alex.* ipse, aut eius scribae καὶ θυμα-

Axi, Paedag. II. p. 207. [Sic nempe et hic in locum rarioris vocabuli aliud vulgatus a nonnullis substitutum est.] Adiunge his Cl. Trillerum ad Thom. M. De *myrrha*, *cassia*, aliisque aromatibus pretiosioribus, quibus cadavera curata conditaque fuerint, dubia res medicis nostrae superiorisque aetatis est. Io. Nardius; qui diligentissime *Mumias*, quas appellant, ad *Lucretium* p. 636. excusit atque examinavit, regum et regiae familiae cadaveribus funerationem aromaticam auferre non audet, vulgo negat: nihil certe se, post impensissimum examen, praeter concretas bituminis glebulas in ventre cadaverum et parte calvariae observasse. Non dissimilia *Middletonus* et Io. Gravius *Pyramidogr.* p. 49. Sed *Mumiae*, quae in aetatem nostram perseverant, pleraque omnes Herodoto longe posteriores videntur. WESS. — De veterum Aegyptiorum ratione condiendi mortuos, sive medicata cadavera purandi, diligente plurium *mumiarum* instituto examine, eruditus commentatus est *Rouellus*, in Actis Academiae regiae Scient. Parisiensis anni MDCCCI. Exstat etiam curata cadaveris eiusmodi descriptio in *Sylvestri de Sacy Adnotationibus ad Abd-Allatif (Rélation de l'Egypte)* p. 268 seq. neminemque poenitebit reliqua etiam perlegisse quae in eodem opere, vel ab ipso Arabico auctore, vel a doctissimo eius Interpretate, de medicatis Aegyptiorum cadaveribus p. 198. et seqq. leguntur. Ut alios taceam doctos viros, qui de medicatis Aegyptiorum cadaveribus commentati sunt: ad recte aestimandam universam hanc *Herodoti* expositionem, eamdemque cum his conferendam quae et ab aliis priscis auctoribus et a recentioribus nonnullis super eodem argumento scripta exstant, in primis valet illustris *Heynii Spicilegium Antiquitatis Mumiarum*, in Commentationib. Soc. Reg. Goett. per annum MDCCCLXXX, Vol. III. p. 69-98. S.

22. ταρχέουσι λίτρων) Moeris: λίτρον Ἀττικῶς, νίτρον Ἐλληνῶς: hinc Φευδολίτρα in Comici Ranis apud Polluc. [VII. 39.] et Eustath. Vide not. Piersoni. [ad Moer. p. 246.] Male ergo λίτρα post pauca. Multa sibi, ut fert querela, librarii adrogarunt olim, quaeque non bene habebant cognita, aliam in formam verterunt. Tale fortasse νιποχρίοντες τὴν κόμμιδην. [l. 27. pro τῷ κόμμι.] Glossae Sangerman.

Κόμμαδι, ή δοτική, 'Ηρόδοτος Β'. *Commis Alexandrina* est in *Scribonio Largo Conpos.* 72. Habet *Plinius Nat. Hist.* XIII. 20. et saepe quidem eo genere. *Alpinaque commis* citatur a *Nonio*: qua de *P. Leopardus Eniend.* XVIII. 30. Tamen κόμμι ἵστι, cap. 96. WESS. — Quod λίτων vel νίτρος Graeci dixerunt, non esse hoc salis genus, quod *nitrum* vulgo vel *sal petrae* vocamus, sed istud quod *alcali mineralē* et *natron* recentior aetas nominavit, satis inter omnes constat. Quod vero (referente ad h. l. *Larchero*) *Rouellus* loco cit. p. 123 seq. ait, inverso ordine rationem condiendorum cadaverum descriptsse *Herodotum*, natro enim prius saliri exsiccarique cadavera debuisse quam aromatibus medicarentur; intercedit *Vir eruditus*, *Scholae Medicae* in *Argentoratensi Academia* lumen, *Thomas Lauth*, patrocinium *Scriptoris nostri suscipiens* in *Historia Anatomiae propediem in publicum emittenda*. cap. 2. p. 20 seq. S.